Договор №  ___
на оказание услуг по подбору персонала

г. Тюмень                                                                                «    » __________________ 2007 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Жасмин-Трэвел», отдел кадровых услуг «Профессионал», именуемое  в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Киреевой Ларисы Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице_____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По договору возмездного оказания услуг Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется подобрать специалистов согласно Бланку – заказа на подбор специалиста (приложение №1).
1.3. Услуги  Исполнителя считаются выполненными после подписания Акта выполненных работ  Заказчиком (Приложение №3).
1.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
1.5  Срок действия настоящего договора до «31 »декабря 2007 г.
2. Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:
-предоставить Заказчику для предварительного ознакомления резюме специалистов;

-предоставить на вакансию кандидатуры соискателей, соответствующих требованиям Заказчика, указанными в Бланке – заказе на подбор специалистов;
-организовать собеседование представителя Заказчика с соискателями в назначенное время и в назначенном месте. При этом оформляется протокол собеседования на каждого соискателя с подписями двух сторон: заказчика и исполнителя (Приложение №2).
2.2. Заказчик обязан:

- предоставить Исполнителю, требования к специалисту, заполнив Бланк – заказа на подбор специалистов.
- принять решение о найме, либо отказе от найма  специалистов в течении 3 рабочих дней после проведения собеседования.
- оплатить услуги в размерах и в сроки, указанные в разделе  3.1 настоящего договора.

- в случае если Исполнитель предоставил сведения о специалисте (как минимум фамилию, имя, отчество), информация о котором у Заказчика уже имеется, то последний обязан сообщить Исполнителю об этом факте в течение 3 дней.  В случае отсутствия такого согласования, Заказчик после приема на работу этого специалиста, оплачивает услуги Исполнителя в соответствии п.3 настоящего договора.

3.Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. По вакансии, указанной в Бланке – заказе на подбор специалиста, Заказчик оплачивает услуги

Исполнителю  согласно бланку-заказу после подписания  Акта выполненных работ.
3.2. В указанную сумму входят все расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего договора.

3.3. Заказчик обязуется произвести оплату в полном объеме за оказанные услуги в течение трех банковских дней.
3.4. Оплата оказанных услуг Исполнителя производится по окончании работ по настоящему договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение трех банковских дней с момента подписания Акта выполненных работ.

3.5. Заказчик обязуется известить Исполнителя об осуществлении платежа путем пересылки копии платежного поручения на факс Исполнителя.

4.Гарантийные сроки и обязательства.
4.1. Акт выполненных работ должен быть подписан обеими сторонами в день фактического выхода на работу выбранного специалиста.

4.2. Если специалист, представленный Исполнителем и принятый Заказчиком на работу, по какой-либо причине (кроме несоблюдения Заказчиком условий трудового договора или сокращения штата компании) будет уволен в течение первых 60 календарных дней, Исполнитель обеспечивает однократную  замену  этого сотрудника без дополнительного вознаграждения (для рабочих специальностей гарантийная замена не производится), после письменного извещения Исполнителя Заказчиком с указанием причины замены специалиста.
4.3. Гарантийная замена уволенного работника не осуществляется в случае увольнения из-за несоблюдения Заказчиком условий найма, предусмотренных в Бланк - заказе.

5.Порядок разрешения споров.
5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены только по взаимному соглашению сторон.

Изменения и дополнения настоящего  договора оформляется письменными дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

5.2. В случае возникновения между сторонами спора он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров Исполнителя и Заказчика.
Если спор между сторонами не будет урегулирован, то он подлежит разрешению в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6. Прочие условия.
6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

6.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.3. В случае, если Заказчик принимает на работу кого-либо из специалистов представленных Исполнителем в течение одного года с момента проведения собеседования, он обязан известить об этом Исполнителя и произвести расчет в соответствии с условиями настоящего договора. В этом случае раздел 4 договора вступает в действие.
6.4. В случае, если Заказчик принимает специалиста, предоставленного Исполнителем, на рабочее место, не предусмотренное настоящим договором, Заказчик выплачивает вознаграждение в соответствии с условиями настоящего договора. В этом случае п. 4.3 не действует.
6.5. В случае, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим гражданским Законодательством.

6.6. Стороны гарантируют обеспечение конфиденциальности в отношении информации и документации, полученной по настоящему договору.
7. Адреса и банковские реквизиты сторон.
	ЗАКАЗЧИК:

__________________________/_________/

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Жасмин-Трэвел»

г. Тюмень, ул. Республика 181, офис 1

т/ф 688-533, 688-534
Р/с 40702810667020102772 в Западно-Сибирском Банке Сбербанка России

К/с30101810800000000651

БИК047102651 ИНН 7203127260

_______________________/Киреева Л.В./